
 

Program rozvoje městyse  JINCE  na rok 2014 - 2018 

======================================================= 

    Zastupitelstvo městyse na svém zasedání dne 10.12.2014 projednalo a schválilo, na základě 

volebních programů jednotlivých volebních uskupení a politických stran, tento Program rozvoje 

městyse Jince na léta 2014 – 2018: 

 

1) Dokončit rekonstrukci a dostavbu mateřské školky v rámci dotace ROP Střední Čechy. 

Připravit projekt na rekonstrukci zdroje tepla v MŠ, v případě dotace zajistit realizaci 

2) Z dotace SFŽP zateplit budovy základní školy, vyměnit špatná okna, instalovat tepelné 

čerpadlo na plyn. Opravit fasádu do hlavní ulice a trámoví střechy původní budovy školy. 

3) Dokončit rekonstrukci chodníků na Zborovské ulici, zajistit rekonstrukci komunikací a 

parkovišť 

4) Zrekonstruovat zdravotní středisko, vyměnit okna, budovy zateplit, zajistit ekologické 

vytápění objektů, rekonstrukci sociálních zařízení a ordinací lékařů 

5) Dokončit protipovodňová opatření městyse v rámci dotace SFŽP včetně digitálního 

povodňového plánu, 

6) Zajišťovat průběžnou rekonstrukci místních komunikací v Jincích i obou osadách. 

 

7) V případě získání dotací, popřípadě z vlastních prostředků: 

- Rozšířit kapacitu sběrného dvora o zpracování sutí, 

- Doplnit kompostárnu o zařízení na prosívání zeminy a kompostu, rozšířit sběr bio odpadu 

v Jincích a obou osadách, 

- Rozšířit sběr bioodpadu z domácností, rozšířit třídění jednotlivých komodit (kovový 

odpad, použité oleje při vaření aj.),  vermikompostér,  

- Zvýšit počet obecních bytů tak, abychom se přiblížili k evropským standardům v kvalitě 

bydlení pro důchodce, sociálnímu bydlení a podpoře mladých rodin s dětmi formou 

startovacích bytů (podpora soukromých investorů, výstavba, popřípadě nákup bytů), 

- Zrekonstruovat bytový dům čp. 32, zrekonstruovat systém vytápění v čp. 98, půdní 

vestavba v čp. 165, s cílem zajistit dostatek tzv. služebních bytů a bytů pro sociálně slabší 

spoluobčany (důchodci, matky s dětmi aj.), 

- Zahájit přípravu lokality pro další výstavbu rodinných domů (administrativně, výstavba 

inženýrských sítí), 



- Zrekonstruovat veřejné osvětlení v ulicích Čenkovská, J. Žižky, Čsl. dělostřelců, 

Brigádnická a dalších včetně Běřína a Rejkovic, 

- Zrekonstruovat chodníky v Jincích, zejména kolem hlavní komunikace, v ulicích 

Brigádnická, Slavíkova, Plešivecká, Eškova, u čp. 360 a 361 aj., 

- Dokončit územní řízení na vybudování vodovodu a kanalizace v ulici Plešivecká, 

Rejkovicích a Běříně, pokračovat v projektování a realizaci jednotlivých etap, 

- Zrekonstruovat vodovod, kanalizaci, komunikaci i parkoviště a postavit nový chodník 

v ulici Čsl. dělostřelců, revitalizovat zeleň v této lokalitě, 

- Zrekonstruovat vodovod, kanalizaci, komunikaci i chodník v ulici Sadová, 

- Vybudovat kanalizaci v ulici Pod váhou, opravit komunikaci, 

- Ve spolupráci s armádou zajistit dostatek kvalitní pitné vody pro Jince s možností rozšířit 

odběr vody v okolních obcích (Ohrazenice, Křešín, Čenkov),popřípadě řešit výstavbu 

vlastních zdrojů.  Umožnit případné napojení vodovodů a kanalizačních řádů těchto obcí 

na naši ČOV, 

- Připravit podklady, popřípadě i realizaci  vestavby a přístavby speciálních učeben, dílen a 

prostor pro ZUŠ a zájmové kroužky v ZŠ, 

- V případě odkupu Sokolské zahrady vybudovat moderní oddechový a sportovní areál pro 

potřeby ZŠ, sportovních oddílů, mládeže i vojenské posádky. V případě odkupu zajistit i 

rekonstrukci sauny a veřejných WC na Sokolské zahradě, 

- Nadále doplňovat dětská hřiště a sportoviště po Jincích o nové hrací prvky a plochy, 

doplnit skatepark, 

- Dokončit rekonstrukci koupaliště vybudováním nového zázemí, dětského hřiště a 

volnočasových a sportovních ploch, popřípadě i ubytování, 

- Sledovat možnost rekonstrukce cyklostezky  Praha - Vídeň a rozšíření vybavení naučné 

stezky na Plešivec, podporovat výstavbu rozhledny na Plešivci a dalších prvků rozvoje 

cestovního ruchu, 

- Podporovat rekonstrukci chráněných památek v obci, zejména pro další podporu a 

rozvoj cestovního ruchu, 

- Sledovat možnost rekonstrukce Kantorského rybníka a jeho okolí na rekreační zónu, 

stejně jako rekonstrukce dalších vodních ploch městyse, 

- Zajistit výstavbu nového splavu na Litavce pod Čenkovem pro napájení rybníků v Jincích, 

- Dovybavovat Služby městyse Jince další technikou a stroji tak, aby většinu prací mohla 

tato organizace zajišťovat pro městys ale i jeho občany a podnikatele sama, s využitím 

maximálního počtu pracovníků z řad nezaměstnaných, 



- Dovybavovat další technikou a materiálem požární jednotku, dokončit rekonstrukci 

hasičárny výměnou garážových vrat, opravou fasády a oplocení, 

- Rekonstruovat parkoviště naproti zámku, opravit palisády a opěrné zdi,  

- Vybudovat senior park na Zborovské ulici, 

- Aktualizovat územní plán městyse. 

 

Pro realizaci výše uvedených akcí programu rozvoje městyse zahájit projektovou 

přípravu, případně stavební povolení. Sledovat možnosti získání dotací, podávat žádosti o 

dotace. 

 

 

V Jincích dne 10.12.02014 


